REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMT

Nr. /’/c‘?jé Prot. Tirang, mé /&-0% 2023

VENDIM

Nr. 2g .dt. /% . &¢ 2023

“PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT TKE
FORMIMIT Tk VAZHDUAR NE FUSHIEN PSIKQ-PEDAGOGJIKE
NE EDUKIMIN FIZIK, SPORT DHE SHENDET NE FSHL
NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

N& mbéshtetje , t& pikés 3 shkronja (b, t& nenit 49 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, V. K. M-sé nr
57 dat& 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té veganté Universitetit té Sporteve té Tiranés”, kreun
Il pika 3 t&€ Udh&zimit t& MAS nr.3, dat& 15.02.2023 “Pér pércaktimin e diplomave universitare
té njéviershme, té ngjashme ose té péraférta me fushén/ léndét e mésimdhénies né Arsimin
Parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e e programeve té studimeve té formimit té vazhduar né
fushén psiko-pedagogjike” mnenit 43, pika (d, t& Statutit té UST-sé, t& Rregullores sé
Universitetit té Sporteve t¢ Tiranés, Vendimit t& Rektoratit nr.34 datg 05.04.2023 “Pér miratimin
e dokumentacionit 1é hapjes sé programit té studimit té formimit té vazhduar né fushén psiko-
pedagogjike né Edukimin Fizik, Sport dhe Shéndet né FSHL", né Vendim nr. 45 daté 07.04.2023
t€ Senatit Akademik “Pér miratimin e hapjes s& programit t& studimit t& formimit t& vazhduar ng
fushén “Psiko-Pedagogjike n& Edukimin Fizik, Sport dhe Shéndet” n& FSHL” Bordi i
Administrmit n& mbledhjen e datés18.04.2023,

VENDOSI:

1. T& miratojé hapjen e programit t¢ studimit t& formimit t& vazhduar ng fushén psiko-
pedagogjike né “Edukimin Fizik, Sport dhe Shéndet”, né Fakultetin e Shkencave t&
Lévizjes, t& UST-s&. sipas dokumentacionit bashkéngjitur.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Fakulteti i Shkencave t& Lévizjes
n€ Universitetin e Sporteve t& Tirangs.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, &ié.ust.edn.al, contact@ust.edu.al



3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fage www.ust.edu.al dhe tek
trasparenca universitare.

KRYETAR I BORDIT Tk




